8. «Primo arguit Hurtado contra præcisiones obiectivas disp. 6. Met. sec. 4. subsec. 4.: ubi non est ratio per quam aliquid constituitur distinctum, non potest esse distinctum, quia distinctum est formaliter a distinctione, sicut album ab albedine, et ubi non est albedo, non potest esse formaliter album, sed distinctio rationis non est formaliter in objecto, ergo illius effectus formalis non potest esse in objecto, ergo esse distinctum non est formaliter in objecto: atque ita non datur distinctio, seu præcisio ex parte objecti» (MASTRI, *In Met.*, disp. 6, q. 16, a. 2 *Argumenta non præscindentium diluuntur*, n. 303, p. 397a-b).

9. «(...) probatur minor, omnis actus intellectus est in intellectu, sed distinctio est consideratio unius sine alio, quæ formaliter in actu intellectus consistit, ergo distinctio rationis est in intellectu» (*Id.*, p. 397b).

act, is called “being thought”.<sup>10</sup> Oviedo goes so far as to say that the object, by the intentional division or plurality, is constituted as *plura formaliter*.<sup>11</sup> But with the distinction being formally in the intellect, this being *plura formaliter* remains an extrinsic denomination to the object.<sup>12</sup>

### 1.1 “*Formalis distinctio*” – “*Effectiva distinctio*”

Mastri rejects both positions, especially for their common assertion that the act of thought is formally the distinction. The act of thought, Mastri explains, is only the *effectiva distinctio* – the effective cause of the distinction. The *formalis distinctio* – in the sense of what the distinction formally is, not to be mistaken for the *distinctio formalis ex natura rei* – is not an act of thought, but a negation. It is only objectively in the intellect and formally in the object *per quasi inhærentiam*, in a way, in which also beings of reason can inhere.<sup>13</sup>

But what exactly is the relation between object and acts of thought? As far as the objective precision is based on the *distinctio formalis*, this is simple: «cum ista distinctio antevertat omnino opus intellectus, nec formaliter, nec effective dependet ab ipsa cognitione, sed cognitio ipsam jam factam reperit»<sup>14</sup> – the

10. The objection is presented by Mastri as follows: «Dices distinctionem, quæ est formaliter in intellectu, communicare etiam objectis suum effectum formalem scilicet esse distinctum, sicut cognitio est formaliter in intellectu, a qua tamen objectum dicitur cognitum, formæ enim extrinsece communicant objectis formales suos effectus». Hurtado has two replies to this objection: «Contra instat Hurtad...»; «Et quod affertur de cognitionis effectum formali...». Oviedo, in support of the objection, again replies to Hurtado: «ad primam Hurtad. instantiam...»; «ad aliam instantiam de esse cognito...» (*Ib.*).